



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2018 г.

№ 4253

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы»

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 – 2022 годы, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 814, от 21.04.2016 № 1687, от 24.05.2016 № 2139, от 17.06.2016 № 2603, от 19.07.2016 № 3236, от 30.12.2016 № 6074, от 13.03.2017 № 878, от 11.05.2017 № 1805, от 20.07.2017 № 3090, от 11.09.2017 № 4026, от 13.12.2017 № 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665, от 26.03.2018 № 1088, от 10.05.2018 № 1773, от 29.06.2018 № 2512, от 31.08.2018 № 3452), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сорокину Е.Б.

И.о. главы администрации

С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации города Рязани

от 31 Октября 2018 г. № 4253

Изменения

в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы» цифру «4025510,5» заменить цифрой «4025810,5», цифру «644732,0» заменить цифрой «645032,0», цифру «3823189,9» заменить цифрой «3823489,9», цифру «575713,9» заменить цифрой «576013,9».

2. В первом абзаце раздела VII «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» слова «Ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, находящимся в ведении управления культуры администрации города Рязани, утвержденным постановлением администрации города Рязани от 27.07.2015 № 3403» заменить словами «общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам и региональным перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, утвержденным приказом министерства финансов Рязанской области от 29.12.2017 № 251»

3. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе:

3.1. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы», пункты 1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1 изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы	Всего, в том числе:	Управление культуры администрации города Рязани, муниципальные учреждения	425570,2	536671,9	645032,0	561112,7	595172,5	618831,4	643419,8	4025810,5	- удовлетворенность населения города Рязани качеством и доступностью предоставления услуг в сфере культуры на уровне не ниже 90%
		федеральный бюджет		1450,3	250,5	81,9	0,0	0,0	0,0	0,0	1782,7	
		областной бюджет		1235,7	105948,3	65194,7	0,0	0,0	0,0	0,0	172378,7	
		бюджет города Рязани		419006,2	426176,2	576013,9	557213,8	591068,6	614711,4	639299,8	3823489,9	
		внебюджетные средства		3878	4296,9	3741,5	3898,9	4103,9	4120	4120	28159,2	
1.1.	Основное мероприятие 1.1. Предоставление детям услуг по дополнительному образованию	Всего, в том числе:		203003,5	232646,7	262078,3	242629,6	257963,2	268281,7	279013,0	1745616,0	- увеличение до 15% доли детей от 5 до 18 лет, получающих услуги по

художественно-эстетической направленности	областной бюджет, из них:	дополнительного образования, находящиеся в ведении управления культуры администрации города Рязани		30294,5	15452,3					45746,8	дополнительному образованию в учреждениях сферы культуры
	субсидии бюджетам муниципальных образований на повышение заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации				15452,3					15452,3	
	бюджет города Рязани, из них:		203003,5	202352,2	246626,0	242629,6	257963,2	268281,7	279013,0	1699869,2	
	- реализация мероприятий по повышению заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации				7090,5					7090,5	

		Федерации на условиях софинансирования из областного бюджета											
2.1.	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение населения услугами культурно-досуговых учреждений	Всего, в том числе:	Управление культуры администрации города Рязани, муниципальные учреждения культуры, находящиеся в ведении управления культуры администрации города Рязани	89610,8	131139,8	155181,1	132151,0	140288	145899,5	151735,5	946005,7	- увеличение числа участников мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями на 20 тысяч человек	
		областной бюджет, из них:			33521,4	16673,4					50194,8		
		субсидии бюджетам муниципальных образований на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации				16673,4							16673,4
		бюджет города Рязани, из них:		89610,8	97618,4	138507,7	132151,0	140288,0	145899,5	151735,5	895810,9		
		- реализация мероприятий по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации на				4813,2					4813,2		

		условиях софинансирова- ния из областного бюджета											
2.2.	Основное мероприятие 2.2. Обеспечение публичного показа музейных предметов, музейных коллекций	Всего, в том числе:	Управление культуры администрации города Рязани, муниципальные учреждения культуры, находящиеся в ведении управления культуры администрации города Рязани	10150,1	16425,9	20862,8	19316,5	20426,6	21243,7	22093,4	130519	- увеличение числа посещений музеев на 12 тысяч единиц	
областной бюджет, из них:				2814,2	1914,0						4728,2		
субсидии бюджетам муниципальных образований на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации					1914,0								1914,0
бюджет города Рязани, из них:				10150,1	13611,7	18948,8	19316,5	20426,6	21243,7	22093,4	125790,8		
- реализация мероприятий по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации на условиях						717,9							717,9

		софинансирования из областного бюджета											
2.3.	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение населения библиотечным, библиографическим и информационным обслуживанием	Всего, в том числе:	Управление культуры администрации города Рязани, муниципальные учреждения культуры, находящиеся в ведении управления культуры администрации города Рязани	91768	131300,2	147283,4	133915,3	142608,5	148312,8	154245,3	949433,5	- увеличение на 13 тысяч числа посещений библиотек	
областной бюджет, из них:				38605,1	15138,7						53743,8		
субсидии бюджетам муниципальных образований на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации					15138,7								15138,7
бюджет города Рязани, из них:		91768		92695,1	132144,7	133915,3	142608,5	148312,8	154245,3	895689,7			
- реализация мероприятий по повышению заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации на условиях					6085,1						6085,1		

		софинансирования из областного бюджета											
2.4.	Основное мероприятие 2.4. Организация и проведение праздничных мероприятий, фестивалей, конкурсов, реализация общегородских культурно-досуговых проектов для жителей города	Всего, в том числе:	Управление культуры администрации города Рязани, муниципальные учреждения, находящиеся в ведении управления культуры администрации города Рязани	11244,5	12822,2	12867,5	10173,9	10173,9	10580,9	11004,1	78867,0	- увеличение доли населения, участвующего в общегородских культурно-досуговых мероприятиях, организованных управлением культуры на 10 %	
		областной бюджет, из них:		200,0	150,8	370,0					720,8		
		субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие культуры» государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015 - 2020 годы»				370,0					370,0		
		бюджет города Рязани, из них:		11044,5	12671,4	12497,5	10173,9	10173,9	10580,9	11004,1	78146,2		
		- реализация мероприятий по развитию культуры на условиях софинансирования из областного бюджета				320,0					320,0		
3.1.	Основное мероприятие 3.1.	Всего, в том числе:	Управление культуры администрации города Рязани, муниципальные учреждения,	17202,8	10055,3	29789,1	5617,2	5822,2	5935,8	6037,2	80459,6	- увеличение на 5% доли удовлетворительного состояния материально-технической	
		федеральный бюджет		1450,3	250,5	81,9	0,0	0,0	0,0	0,0	1782,7		

Создание безопасных условий пребывания в учреждениях, укрепление материально - технической базы сферы культуры	областной бюджет	находящиеся в ведении управления культуры администрации города Рязани	1035,7	562,3	15646,3	0,0	0,0	0,0	0,0	17244,3	базы учреждений
	бюджет города Рязани		11716,8	5831,6	10995,9	2438,3	2438,3	2535,8	2637,2	38593,9	
	внебюджетные средства		3000,0	3410,9	3065,0	3178,9	3383,9	3400,0	3400,0	22838,7	

3.2. Дополнить пунктами 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 в следующей редакции:

3.1.1.	Мероприятие 3.1.1. Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек на условиях софинансирования из вышестоящих бюджетов	Всего, в том числе:	Управление культуры администрации города Рязани, МБУК «ЦБС г.Рязани», МБУК «ЦСДБ города Рязани»			18,5					18,5
		федеральный бюджет				14,0					14
		областной бюджет				2,5					2,5
		бюджет города Рязани				2,0					2,0
3.1.2.	Мероприятие 3.1.2. Укрепление материально-технической базы и оснащение музыкальными инструментами детских школ искусств на условиях софинансирования из вышестоящих бюджетов	Всего, в том числе:	Управление культуры администрации города Рязани, МБУДО «ДШИ № 3», МБУДО «ДШИ № 4 им. Е.Г. Попова», МБУДО «ДШИ № 5»			806,9					806,9
		федеральный бюджет				67,9					67,9
		областной бюджет				644,0					644,0
		бюджет города Рязани				95,0					95,0

3.1.3.	Мероприятие 3.1.3. Приобретение оборудования, транспортных средств, инвентаря и других имущественно-материальных ценностей, проведение необходимых работ по укреплению материально-технической базы	областной бюджет	Управление культуры администрации города Рязани, МАУК г. Рязани «Лесопарк»			14999,8						14999,8	
3.1.4.	Мероприятие 3.1.4. Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием учреждений сферы культуры	Всего, в том числе:	Управление культуры администрации города Рязани, муниципальные учреждения, находящиеся в ведении управления культуры администрации города Рязани	17202,8	10055,3	13963,9	5617,2	5822,2	5935,8	6037,2	64634,4		
	федеральный бюджет	1450,3		250,5							1700,8		
	областной бюджет	1035,7		562,3								1598	
	бюджет города Рязани	11716,8		5831,6	10898,9	2438,3	2438,3	2535,8	2637,2	38496,9			
	внебюджетные средства	3000,0		3410,9	3065,0	3178,9	3383,9	3400,0	3400,0	22838,7			